[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛЬСК

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  Р Е Ш Е Н И Е

23 сентября 2025 года                    № 34/5-103                               г. Вольск

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории муниципального образования

город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Совета муниципального образования
город Вольск от 31.03.2025 г. № 27/5-83

В соответствии с п.19  ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 года № 248-ФЗ  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского поселения город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области, Совет муниципального образования город Вольск
РЕШИЛ:
1. Внести Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Совета муниципального образования город Вольск от 31.03.2025 г.         № 27/5-83 следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1.9 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1.9. По результатам проведения контрольного мероприятия без взаимодействия, акт составляется в случае выявления нарушений обязательных требований либо в иных случаях, предусмотренных настоящим Положением.

Оформление акта производится по месту проведения контрольного мероприятия в день окончания проведения такого мероприятия либо не позднее дня, следующего за днем окончания проведения такого мероприятия, если составление акта на месте проведения такого мероприятия невозможно по причинам, установленным Федеральным законом № 248-ФЗ, если иной порядок оформления акта не установлен Федеральным законом № 248-ФЗ, Правительством Российской Федерации.

В случае невозможности составления акта на месте проведения контрольного мероприятия в день окончания проведения такого мероприятия, контролируемое лицо не подписывает акт и считается получившим акт в случае его размещения в едином реестре контрольных мероприятий и получения уведомления об этом».

1.2. Раздел 5 не применяется до момента установления федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации, обязательного досудебного порядка подачи жалоб для муниципального контроля в сфере благоустройства.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Вольского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

муниципального образования

город Вольск                                                                             С.В. Фролова